

8

№<sup>ro</sup> 15. i 16.

# DZIENNIK RZĄDOWY

*WOLNEGO MIASTA KRAKOWA*

i Jego Okręgu.

---

*w, KRAKOWIE DNIA 17 MAJA 1828 ROKU.*

---

Nro 1407.

## *SENAT RZĄDZĄCY.*

Wzywany od Rezydentury Ces: Austryackiej i Konsulatu Jeneralnego w Krakowie o wydanie rozporządzeń, ażeby taż o każdym w Kraju tutejszym zayść mogącym wypadku śmierci poddanego z Państw Austryackich przybyłego, mogła bydź zawiadomioną: Senat poleca ninieyszym wszystkim w ogólności Urzędnikom Stanu Cywilnego, ażeby o takich wypadkach sporządziwszy Akt zeyścia stósownie do przepisów Ustawy Cywilney Xięgi I. Tytułu IV. Działu IV. Artykułów 78 i 79. przesyłali natychmiast do Bióra Prokuratora przy Trybunale I. Instancyi uwiadomienie.

W Krakowie d. 23 Kwietnia 1828.

*WODZICKI.*

*Miosroszewski Sekr: Jen: Sen:*

Nro 1067.

*SENAT RZĄDZĄCY.*

W dalszym ciągu obwieszczenia, pod dniem 11 b. m. do Liczby 509 D. G. uczynionego, a w numerze 13 Dziennika Rządowego umieszczonego, oznajmuje; iż oprócz zastępczego sprawowania obowiązków Wóyty Gminy Chrzanów i Prezydującego w komitecie Starozakonnych Obwodu Chrzanowskiego, P. Filip *Etgens* upoważnionym także zostaje do pełnienia tymczasowego obowiązków Notaryusza Publicznego, również jak Urzędnika Stanu Cywilnego do ogłaszania Rozwodów, które P. *Spandel* na teraz w Urzędowaniu zawieszonemu poruczonymi były.

Kraków dnia 28 Marca 1828 roku.

*WODZICKI.*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:*

Nro 347.

*SENAT RZĄDZĄCY.*

Powodowany przedstawieniem Wóyty Gminy Okręgowej Lipowiec, pod dniem 25 z. m. b. r. do Nru 9 uczynionem, mianuje Senat P. Marcina *Janickiego* Zastępcą Wóyty do Wsiów: Jankowie, Rozkochowa i Zródeł w miejsce P. Jana *Szydłowskiego* Urząd ten rezygnującego, i mianowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłaszając, wzywa mianowanego Zastępcę do niezwłocznego objęcia poruczonych Mu obowiązków.

W Krakowie dnia 8 Lutego 1828 r.

W zastępstwie Prezesa

*J. Sottykowicz.*

*Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:*

Nro 1519.

## SENAT RZĄDZACY.

W skutek przedstawienia Dziedziczki Miasta Trzebini pod dniem 21 Kwietnia b. r. uczynionego, mianuje Senat P. Mikołaja Gruszczyńskiego Zastępcą Wójta do wspomnianego Miasta Trzebini, w miejsce zmarłego niegdy P. Józefa Wędrychowskiego, i mianowanie to Dziennikiem Rządowym ogłaszając, wzywa nowo-mianowanego Zastępcę do bezzwłocznego objęcia poruczonych Mu obowiązków.

W Krakowie dnia z Maja 1828 r.

Za Prezesa

X. Bystrzonowski.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 1076.

## WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

Bractwo Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie przedstawieniem swem z dnia 4 Stycznia r. b. doniosło Senatowi Rządzącemu W. M. Krakowa, że Pan Maciej Zadebski Pisarz przy Prokuratorji Kapituły Katedralnej Krakowskiej, złożył w Kassie tegoż Bractwa summe Złp. 6,000 w gotowiznie z przeznaczeniem oneyże na Legata dla niektórych Instytutów tutejszych, jako to:

- a) Złp. 4,000 dla Bractwa Miłosierdzia w połowie na jałmużny dla wstydzących się zebrać, a w drugiej połowie na Bank Pobożny z warunkiem oraz reparowania z procentów od kapitału tego ulokowanym byźdź winnego zegaru XX. Bernardynów Krakowskich, gdy będzie tego potrzeba; albowiem

(2)



tenże zegar obecnie przez P. *Zadębskiego* całkiem wyreparowanym został.

b) Złp. 1000 dla Szpitala S. Łazarza, tudzież

c) Złp. 1000 dla Domu ogólnego schronienia Ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności zostających, zastrzegając sobie przy oddaniu całkowitej summy rzeczony Złp. 6000 pod zarząd Bractwa Miłosierdzia i Banku Pobożnego, pobieranie od niej procentu z Kasy dopiero wspomnianego Bractwa, aż do najdłuższych dni życia swego, po śmierci zaś jego, iżby Bractwo Miłosierdzia co rocznie procent od kapitału Złp. 1000 Szpitalowi Sgo Łazarza i od takiegoż kapitału procent do Kasy Towarzystwa Dobroczynności w kwocie Złp. 50 wypłacało, przeto Senat Rządzący uchwałą swą w dniu 12 Lutego r. b. do L. 100 zapadłą, Legata powyż wyszczególnione w duchu Artyk: 910 K. C. z zastrzeżeniem praw trzeciego zatwierdził. — Wydział zaś Spraw Wewnętrznych i Policji czyn tak chwalebny P. *Zadębskiego* do dobra ludzkości zmierzający, niniejszym do Publicznej wiadomości podaje.

W Krakowie dnia 31 Marca 1828 r.

Senator Prezydujący

*Sobolewski.*

*Konwiski S. W.*

Nro 2160.

### WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI.

Podaje się do wiadomości powszechny, iż na dniu 28 Maja r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji Licytacya Publiczna na wydzierżawienie trzechletnie Domu pod Nrem 199 w Gminie X, M. Krakowa sytuowanego a do Gminy Starozakou-

ných obwodu Kazimierskiego należącego. Za cenę pierwszego wywołania stanowi się kwota Złp. 825 tytułem czynszu przez dotychczasowego dzierżawcę corocznie opłacana. Życzący sobie zadzierżawić Dom wspomniany, opatrzeni w Vadium 1/10 części prætii fisci odpowiadające, mają się w mieyscu i czasie powyżey oznaczonym znajdować, gdzie o warunkach licytacji poinformowanemi zostaną.

W Krakowie dnia 13 Maja 1828.

Senator Prezydujący

*Sobolewski.*

*Konwicky S. W.*

Nro 2149.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Uwiedomia Publiczność, iż w dniu 27 Maja r. b. o godzinie 10 przed południem odbędzie się Licytacya Publiczna w Biorze Zastępcy Wóytya w Trzebini na wydzierżawienie dochodów z poboru targowego i jarmarcznego w mieście Trzebini na rok 1828/29 stanowiąc pro prætio fisci czynsz roczny w kwocie Złp. 966 gr. 6 przez dotychczasowego dzierżawcę opłacany.— Mający przeto chęć wydzierżawienia tych poborów opatrzeni w stósowne Vadia zechcą się w mieyscu i czasie powyż oznaczonym znajdować, gdzie o warunkach licytacji uwiedomionemi zostaną.

W Krakowie d. 13 Maja 1828 r.

Senator Prezydujący

*Sobolewski.*

*Konwicky S. W.*

Nro 1425.

O B W I E S Z C Z E N I E.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH i SKARBU.

Kommissya Włościańska przy urządzeniu w Erbpacht Wsiow Państwa Czernichowskiego wezwała Senat pod dniem

14 Lutego r. b. Nro 26 do wydzierżawienia w wieczną arędę Folwarku Czernichowa z Propinacją do niego należącą i z dochodem z Przewozu tamże na Wiśle. Lubo w skutek takowej odezwy z rozporządzenia Senatu z dnia 22 t. m. Lutego do Liczby 549 ogłoszona została rzeczoney Dzierżawy Licytacya z oznaczonemi do niey terminami, jednak późniey Senat znaydując w względzie tegoż Erbpachtu korzystnieyszy niż z rzeczoney Licytacyi dla Skarbu Publicznego inny widok; uchwałą z dnia 29 Kwietnia r. b. Nro 596 odwołanie takowej Licytacyi postanowił, którą to uchwałę Senatu, Wydział przywozząc do skutku, nwiadomia o tem Publiczność.

W Krakowie dnia 3 Maja 1828.

Grodzicki.  
Gadomski S. W.

Nro 2597.

DYREKCJA POLICYI

*Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Zawiadomia Publiczność, iż wedle złożonego przez Wóyta Gminy Krzeszowice rapportu, popełniona tamże została przez gwałtowne dobycie się do pomieszkania i wylupanie szuflad komody, kradzież artykułów poniżej wyrażonych; ktoby więc widział sprzedającego takowe, lub miał jaką wiadomość o ich gdzie znaydowaniu się, zechce o tem Dykcyą Policyi zawiadomić.

W Krakowie d. 11 Maja 1828.

Senator Deleg: do Dyr: Policyi

*Kucieński.*

J. Paprocki S. D. P.

*Konsygnacya skradzionych Effektów:*

- 1) Obrusów w różnych desseniach w kratki i kwiaty z literami A. i R. wyszytymi na każdej sztuce, niektórych nie używanych a innych mało co; sztuk ośm Nro 8.



- 2) Serwet do każdego obrusu po sześć garniturowych w podobnym wyrabianiu razem sztuk 48 oprócz serwet oddzielnych z literą C. T. i obrusów z takiemiż znakami.
- 3) Prześcieradeł sztuk dwie Nro 2.
- 4) Poszewek sztuk ośm Nro 8.
- 5) Koszul męzkich francuzkich z literą A. i R. sztuk 10.
- 6) Ręczników przednich z parkami czerwonymi na końcu potrójnymi i frandzlami sztuk sześć Nro 6.
- 7) Skarpetek nicianych cienkich par ośm lub 10.
- 8) Bielizny różney inney w koszu będącey którey niewiadomo ile.
- 9) Łyżeczek srebrnych do herbaty większych jak zwyczajnych do kawy czyli głębszych i szerszych jedna, w paski druga gładka sztuk dwie Nro 2.
- 10) Durslaczek srebrny do cedzenia herbaty sztuka jedna.
- 11) Laska czyli trzcina półtora łokcia wysoka w kolanka w środku którey szpada szmelcowana szafirowo i wyślacana po wierzchu czyli jak zwykle zowią demenluzowana wartości dukatów dwanaście Nro 12.
- 12) Brzytew Angielskich w okładzinach białych z kości słoniowej dwie i pędzel do golenia.
- 13) Karafka szklana półkwartowa i szlanka kwaterkowa.
- 14) Poduszka w skórę cielęcą obszyta jedna Nro 1.

Za zgodność

(podp.) *Wiedeński*. m. p.

Za zgodność niniejszego odpisu

(L. S.)

*Paprocki* S. D. P.

Nro 731.

OD C. K. MORAWSKO-ŚLĄSKIEGO GUBERNIUM KRAJOWEGO.

Wysokie Władze Nadworne, mając za cel podźwignienie przemysłu w Morawie i Śląsku, raczyły na to zezwolić, aby

---

corocznie trzeciego Wtorku w Miesiącu Czerwcu, zaczawszy od roku 1828, targ na owczą wełnę w Brynie odprawiał się.

Czas, jak długo ten targ na owczą wełnę trwać ma, stanowi się włącznie z dniami wypłaty na ośm dni, a targ odprawiać się będzie przed bramą żydowską na stoku (glacis) po lewey ręce, gdzie mieyski Urząd budowniczy wyznaczy bezpłatnie mieysce do wyłożenia pod czas targu wełny, na targ przywiezioney.

Każdy może wełnę, na znajdującey się tamże w bliskości wadze mieyskiej, za opłatą należytości po 2 kr. M. K. od centnara odważyć, jednak zostawia się do woli stron, czyli do tego wagi mieyskiej użyć zechcą, lub nie?

Magistrat głównego miasta Brynu postara się o mieysca na skład zupełnie zdatne, gdzie na żądanie stron, wełna tak podczas targu, jako też przed i po tymże, na krótszy lub dłuższy czas, za opłatą słusznego czynszu składowego złożoną być może.

Oprócz należytości od wagi i redukowey, żadney więcej opłaty mieyskiej wymagano niebędzie.

W Brynie dnia 29 Lutego 1828.

---